CAltatiposis que ponit̄
cur a Grecisimo sub scemate. fit quando ali-
quid iuxta sui formā describitur vel figurat̄ sub nomi-
ne patris vel matris vel alterius rei. vt caluus crispus.
ventrosus. sophrōnicus. ferronius. socratem̄ describit̄
hec omnia solū. et dī a cata quod ē iuxta. et tipus quod
est figura vel forma. quasi alicuius descriptio iuxta sui
formā vel figurā.

CLimax que poit̄ a gre-
cismo sub scemate. fit cū te uno verbo in ver-
bis fit gradatio. vt Marsvidet h̄ac. visamq̄ cupit. po-
titurq̄ cupita vel vt dicit p̄p̄. Clunat gradatio cuz a
quo superior sensus terminat̄. inferior incipit. vt est il-
lud. Ex innocētia nascit̄ dignitas. ex dignitate honor
ex honore impēnū. Hanc figurā nōnulli catenam vo-
cant. quod scema est. et cōuenit hec figura cū illo colo-
re qui dicitur gradatio. et dī a clina. q̄d̄ est gradatio.

Complexio fit ex eo q̄
eadem dictio in principijs plurāi clausularū
repetitur. et altera circa finē earūdem vt benedicte an-
geli domini donino. benedicte celi domino. Item quis
testamentū vetus trāstulit. Hieronimus. Quis triū
linguarū p̄itus siue exprimit̄ hieronim⁹. Quis heret-
es destruit̄ hieronimus. et dicit̄ a cōp̄lecto cōp̄lecto-
ris. quia cōp̄lectis cōuerſionē et repetitionem qui sunt
duo p̄ se colores.

Concordia ē q̄n̄ fines
medietati versū cōuenit̄ et cōcordant. vt pa-
tet in veribus leoninis. Factib⁹ fortunam. festines frā-
gere lunam. et contra fatū faciet te cura beatū.

Quarta pars

de Coloribus rhetoriciis .VII.

Enduplicatio est genia
tio dictionis vel dictionum vel orationis ad laudes
vel virtutis alicuius. et non sicut locum quod sit in principio lumen
vel fine. ut Lucre pitem gladio crudelis nate necasti.
Lucre pitem non quod. mors pris morstua non quod. et que
cum quidam scemate quod dicit anadiplosis etiam cum epinalensi

Enunciatio vel iunctum
est cum dñe cle claudit sibi uno ipso posito in me
dio. ut aut etas forme deciderit aut valitudo. i. firmitas. et cōuenit cum zeumate.

Entētio fit quando cō
trarijs rebo oīo p̄ficitur ut In luctu rives. in
ter coniua luges. vībē rure cnpis. laudas bō turisī vī
be. Mane peto lectū. dimitto vespe tecū.

Entrarium fit ex quo
animus ex diversis rebo efficit certū. Ut quod sibi
non p̄cet quod mibi vel tibi p̄cet. Qui sua diuulgat p̄bra
credis quod tua celet. An metues egrū quē sanū despicie
bas. An soli cedes quē cum socio supasti quod dicat non. et
cōuenit cum zeumate. quod dicit antitheton.

Enuersio ē quādo ea
quem dictio in fine claz repetit. ut Qui viciū
sperniſt sperniſt ſimola ſperniſt.

Eorrectio est quando
tollit quod p̄n dictū est et quod magis idoneū vī
apponit. ut sum min⁹ oblit⁹ decoris. quoniam dedecoris
ex quod dicor amās immo verati⁹ amēs. et cōuenit hic co
lor cum figura. quod dicit epidiocesis. de qua infra dicā.

Dyafrosis ē dubitatō
ut Eloq̄ans sileat. et dī a dyā. quod ē duo et fo
rofis quod locutio. Inde dyafrosis. i. duplet locutio.

Dyalitos ē figura lo
cutōis i theologia familiaris. qn̄ aliq̄ vox vel
dictio ad duo trahit. ut Neq̄n̄ rapiat vel leo aīaz meā.
scilicet q̄ est vel leo. vel leo non rapiat.

Diffinitio ē brevis de
monstratio rei p̄ orōdem facta. p̄ prias rei ample
ctens p̄pictates. ut Prodig⁹ ē quod vicio retinenda p̄
fundēs. Larg⁹ quod sumptū facit ex rōe libēter. Parcens
quod retinet quod depositum vīsus. Qui retinet cupide
quod res depositum auar⁹. Prodigus. ut largus sic distat
parcus avaro.

Dubitatio fit cum ali
quis oīdit dubium se cē et ignorat quod sit potius
eligēdū. ut Tu quod es ignoror. quod te quod noīe dicā. Pescio
sidicā spūcissime non erit equū. Si scel⁹ appellem min⁹
ē deformior an sis. Neq̄o; iōgō nūc hīnūc placillō.

Ebasis ē euagatio pre
ter materiā. et dī ab eī. et basis quod ē fun
damentū. quod ex materiā quod ē fundamētū. cū sīm materiā
inq̄rendi sint sermones. vīn doctrinale. Ex materiā de
scribēs. vana vagat. Autor. et hāc plures ebasis dī
refigurā. Quidā dicunt ebasis. p̄ eu diphthongū. Et
ē ebasis bona digressio sī sepe autores faciunt quod relata
materia digressionē faciunt. Et dī ab eu. quod ē bonū.
et bas quod ē vado sine ḡdior. In ebasis. i. bō digressio.

Ep̄phasis. que ponit a
grecis. sī tropo ē exp̄ssio loquendi. et fit cū volē

tes exp̄mere aliquid accidēs utimur noīe substātiuo pro
adiectiu significāte illud accidēs ad maiore exp̄ssio
nē. ut si ponat scelus p̄ scelerato. p̄tus p̄ p̄tuoso. To
bias. Hubere p̄tū p̄tū letat. Et dī ab en. quod ē in. et
phasis locutio. vī exp̄ssio quod expressa locutio. sī q̄sdā
Huḡo dī. Emphasis. i. exp̄ssio. quod q̄dā figura lo
quendi. s. cū volum⁹ abūdantiā et exp̄ssione alicui⁹ accidē
tis in aliq̄ notare solem⁹ illud appellare. noīe accidētis.
ut Dauus est ipm̄ scelus. vī emphaticus ca. cū. et hinc
emphaticē adūbiū ut emphaticē loquē iste. i. exp̄sse. s. tali
figura. Et emphatico cas. i. emphaticē loquē. et nō q̄ em
phatic⁹ qn̄ dī audax et icrepator. q̄ talim̄ ē exp̄sse loquē

Endyadis. que ponit
a grecis. sub scemate ē cū duo adiūgūtū sub
stantia et alter p̄ resoluti in adiectiuū. ut Arma virūq̄
cano. i. armati virū. vī dī grecis. Endyadis fit resolute
in mobile fixo. et sīm doctrinale fit etiā eccl̄uero. ut Ar
matū virū. i. arma et virū. et ita ē duplex endyadis. s. disū
cta et p̄ncta. Et dī ab en. quod ē in. et dī. quod ē duo. et dī
quod ē inseparabilis p̄positio et nota resoluteis. quod duos
in vī resolute. Pap̄. x̄o dī. Endyadis ē figura cū
duo diversa noīa in vīna p̄uenientiā p̄iunguntur. ut im
pertem et p̄ciam p̄ impertem p̄cede.

Endiogenesis que ponit
a grecis. sub scemate fit cū sup̄dictū in melio
rem p̄tem corrigit. ut iste est cert⁹ amās. immo certio.
imo certissim⁹. Et dī ab epi. quod ē sup̄. et dīan quod ē claz
et scēsis quod ē cēsura. et dī correctio in rhetorica.

Endilogus similiter po
nit a grecis. sub scemate. et sup̄dictor replicat
io. et dī ab epi. quod ē sup̄. et logos. quod ē sīmo. q̄i de sup̄o
rib⁹ sīmo. et idē ē quod revolutio. Scđm̄ em̄ bug. ab epi. et
log⁹. dī h̄ epilog⁹ gi. i. sup̄locutio alicui⁹ rei. vī brevis
recapitulatio p̄dictor. et p̄prie in fine cāz in medio in
dicij vī extrema p̄te libii. Et inde h̄ epilogū ḡj. idem.
et epilogogas. i. epilogū facere breviter p̄dicta recapit
ulare. et ē adiectiuū.

Epidimone. est trop⁹ in
theologia. qn̄ dictio repetit ad maiore certis
tudinē p̄ siderq̄ de p̄missionē. ut Amē amē dico vob. et re
ducit ad epizēsim. et dī ab epi. quod ē s. et monosynū. q̄si
vn̄ dictio ē sup̄posite p̄petitio. vī grecis. Epidimē. fit
sīvor fit crebrio p̄petita. Alij dicunt quod epidimone fit qn̄ di
ctio nō tō p̄petit. s. p̄ncipiū et finis variat. Et h̄ oīdit ex
emplū doctrinal. ut Expectās expectavi dñm. Canēs
canebat. Landās landabo. Et dī ab epi. quod ē s. et mo
non quod repete. q̄li superioris repetitio.

Eebasis. ē bōa digres
sio. De h̄ etiā sup̄ dī in ebasis ibi require.

Euphonia est pulchra
locutio ut meridies. p̄ medidies. et sīm q̄sdā
fit dupl. s. qn̄ līra ē insponit. ut nobisc̄ p̄ cū nob. Vel
scribit et nō p̄fert. et circēo circūnacta. p̄p̄ malā cōso
noritatem. et dī ab eu. quod ē bonū. et phonos. quod ē son⁹. q̄i
bō sonatas vel bon⁹ son⁹. Vī euphonie ca. cū. i. bō
sonas. et excusat cacephaton. sīm doctrinale. Cū reti
ces q̄ turpe sonat euphonia habet.

Euphemismos ē bona
ibi p̄ ip̄o mutatio ut exultabit lingua mea
inficiā tuā. i. exultādo. p̄nūciabit. et dī ab eu. quod ē bonū
et p̄hemismos. quod ē mutatio. q̄li bona mutatio. De hoc
sic dicit doctrina. Euphemismos erit p̄ ip̄o pouete
p̄bum. Exultat dñi vocem meā lingua sup̄ni.

Quarta pars

Exalage ē mutatio quā
do p numero plurali singularis ponit. hū pa-
pi. De hē dicā. q̄n determinabo de allothe ca in ca-
pitulo de synthesi fine r̄ dī ab ex qd̄ ē ex. r̄ aleon qd̄
ē alienū. r̄ logos qd̄ est fmo. q̄si etēneus r̄ alienus fmo.

Exclamatō ē cū frequē
ter clamāt. vt O quātis. o q̄by. o qualib⁹ es vi-
duata. r̄ cōuenit cū p̄fōnes de quo dicā infra.

Fantasia. s̄m grecismū
ē sub tropo. et interptat̄ fieri locutio. cū qd̄ ē
animati attribuit inanimato. vt Hēges loq̄tur. r̄ que-
nit cū somotopeia. vide etiā in suo loco.